

**Інформація
про стан виконання у 2024 році додатка 3
до Антикорупційної програми МВС на 2023 – 2025 роки**

Найменування завдання	Зміст заходу	Строк виконання	Відповідальний за виконання	Індикатор виконання (очікуваний результат)	Стан виконання
		2024			
1	2	3	4	5	6
I. Програма антикорупційних навчань					
1. Навчання та заходи з поширення інформації щодо програм антикорупційного спрямування	1) проведення обов’язкового інструктажу працівником уповноваженого підрозділу (особою) з питань запобігання та виявлення корупції щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для новопризначених працівників – суб’єктів, на які	Протягом двох робочих днів після призначення на посаду	УЗК Структурні підрозділи апарату МВС ГСЦ РСЦ ГСЦ Заклади, установи та підприємства, що належать до сфери управління МВС	Ознайомлено під підпис працівника	Постійно виконується. У 2024 році проведено 119 інструктажів щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для новопризначених працівників.

1	2	3	4	5	6
	поширюється дія Закону України «Про запобігання корупції», апарату МВС, територіальних органів, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС				
	2) проведення навчання працівників апарату МВС – суб'єктів декларування щодо заповнення декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування	I квартал (за окремим графіком)	УЗК Структурні підрозділи апарату МВС	Охоплено навчанням не менше ніж 70% працівників апарату МВС (щорічно)	Виконано. У період з 13 та 14 лютого 2024 року було проведено навчання для працівників апарату МВС – суб'єктів декларування щодо заповнення декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, за 2023 рік, яким охоплено 730 осіб.
	3) проведення навчання працівників ГСЦ та РСЦ ГСЦ МВС – суб'єктів декларування щодо заповнення декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого	I квартал (за окремим графіком)	УЗК ГСЦ РСЦ ГСЦ	Охоплено навчанням не менше ніж 75% працівників ГСЦ та РСЦ ГСЦ (щорічно)	Виконано. У період з 15 по 16 лютого 2024 року було проведено навчання для працівників ГСЦ та РСЦ ГСЦ МВС – суб'єктів декларування щодо заповнення декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, за 2023 рік, яким охоплено 1579 осіб.

1	2	3	4	5	6
	самоврядування				
	4) організація та проведення на базі НАВС навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для управлінського складу територіальних органів МВС (держслужбовці категорії «Б»)	Березень	УЗК ДОНС НАВС ГСЦ РСЦ ГСЦ НПУ КМЄС (за згодою), інші міжнародні організації (за згодою)	Охоплено навчанням не менше ніж 100 працівників ГСЦ та РСЦ ГСЦ	Виконано. 28.03.2024 на базі НАВС проведено навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для управлінського складу територіальних органів МВС (держслужбовці категорії «Б»), у якому взяли участь 288 працівників управлінського складу ГСЦ МВС (державні службовці категорії «Б»). https://www.naiu.kiev.ua/pravova-prosvita/osnovi-antikorupciynogo-zakonodavstva-ukrayini/osvitno-informacijni-zahodi-na-antikorupciju-tematiku/navchannya-shhodo-osnovnih-polozhen-antikorupciynogo-zakonodavstva.html
	5) організація та проведення навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для працівників апарату МВС (держслужбовці категорії «В»)	Квітень	УЗК ДІ Структурні підрозділи апарату МВС	Охоплено навчанням не менше ніж 300 працівників апарату (держслужбовців категорії «В») (щорічно)	Виконано. 30.04.2024 Управлінням запобігання корупції МВС за технічної підтримки Департаменту інформатизації проведено дистанційне навчання, у формі «вебінару» щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для працівників апарату МВС (держслужбовці категорії «В»), у якому взяли участь 459 працівників апарату МВС (державні службовці категорії «В»).
	6) організація та проведення із залученням ЗВО	IV квартал	УЗК ДОНС ЗВО	Охоплено навчанням не менше 100 осіб	Виконано. У період з 16 вересня по 23 жовтня 2024 року на базі НАВС проведено в очній формі навчання

1	2	3	4	5	6
	МВС навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для управлінського складу апарату МВС (держслужбовці категорії «Б», інші керівні працівників)		Структурні підрозділи апарату МВС Представництво НАТО в Україні (за згодою) КМЄС (за згодою), інші міжнародні організації (за згодою)	(щороку)	щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для управлінського складу апарату МВС (держслужбовці категорії «Б», інші керівні працівників), в яких взяли участь 155 державних службовців структурних підрозділів апарату МВС.
	7) організація та проведення на базі НАВС навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для управлінського складу ЦОВВ, НГУ з питань запобігання корупції (держслужбовці категорії «Б», інші керівні працівники)	Вересень	УЗК ДОНС НАВС НПУ ГУ НГУ ДСНС ДМС АДПС Представництво НАТО в Україні (за згодою) КМЄС (за згодою), інші міжнародні організації (за згодою)	Охоплено навчанням не менше ніж 250 осіб (щороку)	Виконано. Відповідно до доповідної записки від 13.09.2023 № 44418/18 «Про проведення антикорупційного навчання для управлінського складу системи МВС», на базі Національної академії внутрішніх справ 25 вересня 2024 року відбулися навчання в дистанційній формі (у режимі відеоконференції з використанням платформи ZOOM) з основних положень антикорупційного законодавства для управлінського складу Національної гвардії України, центральних органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовується та координується Кабінетом Міністрів України через Міністра внутрішніх справ, а також працівників апарату МВС, які перебувають на керівних посадах і не є державними службовцями. Всього взяли участь у навчанні 77 осіб. https://www.naiu.kiev.ua/pravova-prosvita/osnovi-antikorupciynogo-zakonodavstva-ukrayini/osvitno-informacijni-zahodi-na-antikorupcijnu-tematiku/antikorupcijne-navchannya-dlya-

1	2	3	4	5	6
					upravlinskogo-skladu-nacionalnoyi-gvardiyi-ukrayini-centralnih-organiv-vikonavchoyi-vladi-092024.html
	8) організація та проведення на базі ХНУВС навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для працівників територіальних органів МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, у Харківській, Сумській, Вінницькій та Хмельницькій областях (держслужбовці категорії «Б», «В», інші працівники, на яких поширюється антикорупційне законодавство)	Березень	УЗК ДОНС ХНУВС НПУ ГСЦ РСЦ ГСЦ Заклади, установи і підприємства, що належать до сфери управління МВС Представництво НАТО в Україні (за згодою) КМЄС (за згодою), інші міжнародні організації (за згодою)	Охоплено навчанням не менше 100 осіб (щороку)	Виконано. 28.03.2024 проведено на базі ХНУВС навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для працівників територіальних органів МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, у Харківській, Сумській, Вінницькій та Хмельницькій областях (держслужбовці категорії «Б», «В», інші працівники, на яких поширюється антикорупційне законодавство), у якому взяли участь 156 осіб. https://univd.edu.ua/uk/news/19360
	9) організація та проведення на базі ЛьвДУВС навчання	Квітень	УЗК ДОНС ЛьвДУВС	Охоплено навчанням не менше 100 осіб	Виконано. 25.04.2024 на базі ЛьвДУВС проведено навчання щодо основних положень

1	2	3	4	5	6
	щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для працівників територіальних органів МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, у Рівненській, Волинській, Тернопільській, Львівській областях (держслужбовці категорії «Б», «В», інші працівники, на яких поширюється антикорупційне законодавство)		НПУ ГСЦ РСЦ ГСЦ Заклади, установи і підприємства, що належать до сфери управління МВС Представництво НАТО в Україні (за згодою) КМЄС (за згодою), інші міжнародні організації (за згодою)	(щорічно)	антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для працівників територіальних органів МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, у Рівненській, Волинській, Тернопільській, Львівській областях (держслужбовці категорії «Б», «В», інші працівники, на яких поширюється антикорупційне законодавство), у якому взяли участь 239 осіб. https://www.lvduvs.edu.ua/uk/new-ua/na-bazi-lvduvs-vidbulos-navchannia-z-antykorupsiinoi-tematyky.html
	10) організація та проведення на базі НАВС навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил	Травень	УЗК ДОНС ДІ ДОЗ НАВС НПУ ГСЦ РСЦ ГСЦ	Охоплено навчанням не менше 150 осіб (щорічно)	Виконано. 30.05.2024 на базі НАВС проведено навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для працівників територіальних органів МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, м. Києва, Київської, Чернігівської, та Житомирської областей

1	2	3	4	5	6
	етичної поведінки для працівників територіальних органів МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, м. Києва, Київської, Чернігівської, та Житомирської областей (держслужбовці категорії «Б», «В», інші працівники, на яких поширюється антикорупційне законодавство)		Заклади, установи і підприємства, що належать до сфери управління МВС Представництво НАТО в Україні (за згодою) КМЄС (за згодою), інші міжнародні організації (за згодою)		(держслужбовці категорії «Б», «В», інші працівники, на яких поширюється антикорупційне законодавство), у якому взяли участь 193 особи.
	11) організація та проведення на базі ДонДУВС навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для працівників територіальних органів МВС, закладів, установ і підприємств, що	Червень	УЗК ДОНС ДонДУВС НПУ ГСЦ РСЦ ГСЦ Заклади, установи і підприємства, що належать до сфери управління МВС Представництво НАТО в Україні (за згодою)	Охоплено навчанням не менше 75 осіб (щорічно)	Виконано. 06.06.2024 на базі ДонДУВС проведено навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для працівників територіальних органів МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС в Луганській, Черкаській та Кіровоградській областях (держслужбовці категорії «Б», «В», інші працівники, на яких поширюється антикорупційне законодавство), у якому взяли участь 111 осіб. https://dnuvs.ukr.education/novyny/u-donduvs-provely-shhori

1	2	3	4	5	6
	належать до сфери управління МВС в Луганській, Черкаській та Кіровоградській областях (держслужбовці категорії «Б», «В», інші працівники, на яких поширюється антикорупційне законодавство)		КМЄС (за згодою), інші міжнародні організації (за згодою)		
	12) організація та проведення на базі ОДУВС навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для працівників територіальних органів МВС закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, в Одеській, Миколаївській, Херсонській областях (держслужбовці	Вересень	УЗК ДОНС ОДУВС НПУ ГСЦ РСЦ ГСЦ Заклади, установи і підприємства, що належать до сфери управління МВС Представництво НАТО в Україні (за згодою) КМЄС (за згодою), інші міжнародні організації (за згодою)	Охоплено навчанням не менше 75 осіб (щорічно)	Виконано. 25 вересня 2024 року на базі Одеського державного університету внутрішніх справ відбулися навчання в дистанційній формі (у формі вебінару) з основних положень антикорупційного законодавства для працівників територіальних органів МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС Одеської, Миколаївської, Херсонської областей (держслужбовці категорії «Б», «В», інші працівники, на яких поширюється антикорупційне законодавство). У вказаному заході взяли участь 75 осіб. https://oduvs.edu.ua/news/na_bazi_oduvs_provedeno_regionalne_navcanna_iz_zapobiganna_korupcii

1	2	3	4	5	6
	категорії «Б», «В», інші працівники, на яких поширюється антикорупційне законодавство)				
	13) організація та проведення на базі ДДУВС навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для працівників територіальних органів МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, у Дніпропетровській, Запорізькій та Полтавській, областях (держслужбовці категорії «Б», «В», інші працівники, на яких поширюється антикорупційне законодавство)	Жовтень	УЗК ДОНС ДДУВС НПУ ГСЦ РСЦ ГСЦ Заклади, установи і підприємства, що належать до сфери управління МВС Представництво НАТО в Україні (за згодою) КМЄС (за згодою), інші міжнародні організації (за згодою)	Охоплено навчанням не менше 75 осіб (щорічно)	Виконано. 24 жовтня 2024 року у змішаному форматі відбулися регіональні навчання для працівників головних сервісних центрів МВС, а також закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС у Дніпропетровській, Запорізькій, Полтавській, Сумської, Харківської областях. У заході прийняли участь 86 учасників. Спікерами на заході виступили координаторка програми НАТО з виховання доброчесності, представники Дніпропетровського управління ДВБ НПУ та УСР у Запорізькій області ДСР НПУ України, науковці та уповноважений з антикорупційної діяльності ДДУВС.

1	2	3	4	5	6
	14) організація та проведення на базі ДонДУВС (Луганський інститут) навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для працівників територіальних органів МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, у Донецькій та Закарпатській, Чернівецькій та Івано-Франківській областях (держслужбовці категорії «Б», «В», інші працівники, на яких поширюється антикорупційне законодавство)	Листопад	УЗК ДОНС ДонДУВС НПУ ГСЦ РСЦ ГСЦ Заклади, установи і підприємства, що належать до сфери управління МВС Представництво НАТО в Україні (за згодою) КМЄС (за згодою), інші міжнародні організації (за згодою)	Охоплено навчанням не менше 80 осіб (щорічно)	Виконано. У зв'язку із зміною статусу Луганського інституту навчання для працівників територіальних органів МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, у Донецькій, Закарпатській, Чернівецькій та Івано-Франківській областях проводилося 25.04.2024 на базі ЛьвДУВС (взяло участь 65 осіб) та 06.06.2024 на базі ДонДУВС (взяло участь 23 особи). Усього – 88 осіб.
II. Заходи з поширення інформації щодо програм антикорупційного спрямування					

1	2	3	4	5	6
1. Проведення комунікаційних заходів у сфері запобігання та протидії корупції	1) організація та проведення разом із громадськими та міжнародними організаціями, іншими заінтересованими інституціями регіональних круглих столів щодо визначення корупційних ризиків у діяльності МВС, шляхів запобігання та протидії корупції в МВС на базі таких ЗВО:				
	ОДУВС	Березень	УЗК ДК ОДУВС Громадські організації (за згодою) КМСС (за згодою), інші міжнародні організації (за згодою) Інші заінтересовані інституції (за згодою)	Підготовлено доповідну записку керівництву МВС за результатами проведеного заходу	Виконано. 26.03.2024 на базі ОДУВС в режимі відеоконференції було проведено регіональний круглий стіл, на якому розглянуто питання, пов'язані з визначенням корупційних ризиків у діяльності МВС в умовах воєнного стану та в період післявоєнного відновлення України, у якому взяли участь 98 осіб. https://oduvs.edu.ua/news/v_oduvs_vidbuvs_a_re_gional_nij_kruglij_stil_z_pitan_viznacenna_koru_pcijnih_rizikiv_u_dial_nosti_mvs За результатами проведеного заходу підготовлено доповідну записку від 11.04.2024 № 18114/18.
	ДДУВС	Квітень	УЗК	Підготовлено	Виконано.

1	2	3	4	5	6
			ДК ДДУВС Громадські організації (за згодою) КМЄС (за згодою), інші міжнародні організації (за згодою) Інші заінтересовані інституції (за згодою)	доповідну записку керівництву МВС за результатами проведеного заходу	18.04.2024 на базі ДДУВС проведено у режимі відеоконференції комунікаційний захід у вигляді регіонального круглого столу на тему: «Виявлення корупційних ризиків у діяльності МВС, шляхів запобігання і протидії корупції в умовах воєнного стану та у період післявоєнного відновлення України» (далі – круглий стіл). У роботі регіонального круглого столу взяли участь представники Міністерства внутрішніх справ України, Національної поліції України, Державної прикордонної служби, Державної служби України з надзвичайних ситуацій, Національної гвардії України, Головного сервісного центру МВС, закладів та установ, що належать до сфери управління МВС, громадських та інших організацій. Загальна кількість учасників регіонального круглого столу – 60. https://dduvs.edu.ua/2024/04/19/koruptsiyni-ryzyky-u-diyalnosti-mvs-v-umovah-voyennogo-stanu-ta-pislyavoyennogo-vidnovlennya-ukrayiny-kruglyj-stil-u-dduvs/ За результатами проведеного заходу підготовлено доповідну записку від 07.05.2024 № 22638/18.
	ДонДУВС	Вересень	УЗК ДК ДонДУВС МВС Громадські організації (за згодою)	Підготовлено доповідну записку керівництву МВС за результатами	Виконано. 27 вересня 2024 року на базі Донецького державного університету внутрішніх справ (далі – ДонДУВС) проведено у режимі відеоконференції комунікаційний захід у вигляді регіонального круглого столу на тему:

1	2	3	4	5	6
			згодою) КМЄС (за згодою), інші міжнародні організації (за згодою) Інші заінтересовані інституції (за згодою)	проведеного заходу	«Визначення корупційних ризиків у діяльності МВС, шляхів запобігання і протидії корупції в умовах воєнного стану та у період післявоєнного відновлення України» (далі – круглий стіл). У роботі регіонального круглого столу взяли участь представники Міністерства внутрішніх справ України, Національної поліції України, Національної гвардії України, Державної служби України з надзвичайних ситуацій, громадських організацій, Кропивницької районної військової адміністрації, центральних органів виконавчої влади, діяльність яких координується та спрямовується Кабінетом Міністрів України через Міністерство внутрішніх справ України, Головного сервісного центру МВС України, закладів та установ, що належать до сфери управління МВС України, закладів вищої освіти зі специфічними умовами навчання. Загальна кількість учасників регіонального круглого столу складала близько 100 осіб. Учасники заходу обговорили, зокрема, питання, пов'язані з корупційними ризиками у діяльності МВС, шляхів запобігання і протидії корупції в умовах воєнного стану та у період післявоєнного відновлення України, а також окремі аспекти реалізації Антикорупційної стратегії на 2021–2025 роки та удосконалення національного антикорупційного законодавства. https://dnuvs.ukr.education/novyny/u-donduvs-za-kruglym-stolom-obgovoryly-korupcz

1	2	3	4	5	6
	ХНУВС	Жовтень	УЗК ДК ХНУВС Громадські організації (за згодою) КМЄС (за згодою), інші міжнародні організації (за згодою) Інші заінтересовані інституції (за згодою)	Підготовлено довідку записку керівництву МВС за результатами проведеного заходу	Виконано. 22 жовтня 2024 року на базі Харківського національного університету внутрішніх справ (далі – ХНУВС) проведено комунікаційний захід у вигляді регіонального круглого столу на тему: «Визначення корупційних ризиків у діяльності МВС, шляхів запобігання і протидії корупції в умовах воєнного стану та у період післявоєнного відновлення України» (далі – круглий стіл). У роботі круглого столу взяли участь представники Міністерства внутрішніх справ України, Центру з питань доброчесності в оборонному секторі при Міністерстві оборони Норвегії, Консультативної місії Європейського Союзу в Україні, Женевського центру урядування у секторі безпеки, Державної міграційної служби України, Державної служби з надзвичайних ситуацій України, Національної гвардії України, Державної міграційної служби України, Державної прикордонної служби України, Національної академії Державної прикордонної служби України, Громадської організації «Фундація інституційного розвитку», закладів, установ та організацій, що належать до сфери управління МВС України у Харківській, Сумській, Вінницькій та Хмельницькій областях, а також закладів вищої освіти. Загальна кількість учасників регіонального круглого столу складала близько 100 осіб.
	ЛьвДУВС	Листопад	УЗК	Підготовлено	Виконано.

1	2	3	4	5	6
			ДК ЛьвДУВС Громадські організації (за згодою) КМЄС (за згодою), інші міжнародні організації (за згодою) Інші заінтересовані інституції (за згодою)	доповідну записку керівництву МВС за результатами проведеного заходу	21 листопада 2024 року на базі Львівського державного університету внутрішніх справ (далі – ЛьвДУВС) було проведено комунікаційний захід у вигляді круглого столу на тему: “Деякі питання управління корупційними ризиками: вдалі практики з виховання доброчесності у системі МВС” (далі – круглий стіл). У роботі круглого столу взяли участь представники апарату Міністерства внутрішніх справ України (Управління запобігання корупції, Департамент комунікації, Департамент інформатизації), Головного сервісного центру МВС, ДУ “Центр інфраструктури та технологій МВС”, Програми НАТО VI, Консультативної місії Європейського Союзу в Україні, Женевського центру урядування у секторі безпеки, Державної міграційної служби України, Державної служби України з надзвичайних ситуацій, Національної гвардії України, Державної прикордонної служби України, Національної академії Державної прикордонної служби України, закладів вищої освіти, що належать до сфери управління МВС, а також громадськості. Загальна кількість учасників круглого столу складала близько 100 осіб.
	2) розміщення на офіційному вебсайті МВС та на офіційних вебсайтах ЗВО	Протягом 3 робочих днів після розгляду керівництвом	ДК УЗК Заклади вищої освіти, що належать до	Розміщено рекомендації на відповідному офіційному вебсайті	Постійно виконується. Рекомендації за результатами проведених круглих столів постійно розміщується на офіційному вебпорталі МВС у підрубриці «Інформаційно-довідкові матеріали» рубрики

1	2	3	4	5	6
	рекомендацій за результатами проведених круглих столів	МВС результатів круглого столу	сфери управління МВС		«Запобігання корупції» розділу «Діяльність»: 1) Рекомендації за результатами проведення 26 березня 2024 року регіонального круглого столу «Визначення корупційних ризиків у діяльності МВС, шляхів запобігання та протидії корупції в умовах воєнного стану та у період післявоєнного відновлення України» (https://mvs.gov.ua/upload/1/8/3/7/5/4/rekomendaciyi-za-rezultatami-kruglogo-stolu-26-bereznia-2024.pdf); 2) Матеріали антикорупційного навчання, поведеного 30 квітня 2024 року (https://mvs.gov.ua/prevention-corruption/informaciino-dovidkovi-materiali/osnovni-polozenia-ukrayinskogo-antikorupciynogo-zakonodavstva); 3) Матеріали за результатами проведення 18 квітня 2024 року круглого столу «Виявлення корупційних ризиків у діяльності МВС в умовах воєнного стану та післявоєнного відновлення України» (https://mvs.gov.ua/upload/1/8/4/2/7/7/rekomendaciyi-18042024-kr-stolu-dduvs.pdf); 4) Рекомендації за результатами проведення 26 квітня 2024 року регіонального круглого столу «Корупційні ризики у системі МВС України» (https://mvs.gov.ua/upload/1/8/5/7/1/0/rekomendaciyi-lvduvs.pdf); 5) Методичні рекомендації «Проведення перевірок організації роботи із запобігання і протидії корупції в суб'єктах системи МВС» (https://mvs.gov.ua/upload/1/8/9/6/9/9/perevirka

1	2	3	4	5	6
					-rekomendaciyi-navs.pdf) 6) Рекомендації за результатами проведення 27 вересня 2024 року регіонального круглого столу «Корупційні ризики у діяльності МВС в умовах воєнного стану та післявоєнного відновлення України» (https://mvs.gov.ua/upload/1/9/3/4/6/7/rekomendaciyi-27092024.pdf); 7) Рекомендації за результатами проведення 22 жовтня 2024 року круглого столу «Корупційні ризики у діяльності МВС, шляхи запобігання та протидії корупції» (https://mvs.gov.ua/upload/1/9/5/5/6/8/rekomendaciyi-kruglii-stil-xnuvs-22102023.pdf); 8) Практичний poradnik до Правил етичної та доброчесної поведінки працівників МВС (https://mvs.gov.ua/upload/1/9/6/3/0/6/practicni-poradnik-mvs.pdf); 9) Рекомендації за результатами проведення 21 листопада 2024 року круглого столу «Деякі питання управління корупційними ризиками: вдалі практики з виховання доброчесності у системі МВС» (https://mvs.gov.ua/upload/1/9/7/0/0/8/rekomendaciyi-lvduvs.pdf); 10) Рекомендації за результатами проведення 5-6 грудня 2024 року IX Міжнародної науково-практичної конференції «Реалізація державної антикорупційної політики в міжнародному вимірі» (https://mvs.gov.ua/upload/1/9/7/5/3/1/rekomendaciyi-17-12-2024.pdf)

1	2	3	4	5	6
	3) організація та проведення на базі ДДУВС Міжнародної науково-практичної конференції «Міжнародна та національна безпека: теоретичні та прикладні аспекти» з розглядом одного з напрямків міжнародних практик у сфері запобігання корупції	Березень	ДДУВС УЗК Громадські організації (за згодою) Міжнародні організації (за згодою)	Проведено захід, розміщено повідомлення на офіційному вебсайті МВС, ДДУВС	Виконано. 16 березня 2024 року з нагоди 58-ї річниці університету в ДДУВС пройшла VIII Міжнародна науково-практична конференція «Міжнародна та національна безпека: теоретичні і прикладні аспекти», в якій прийняло участь близько 300 учасників. Серед учасників конференції були представники керівництва МВС України, Офісу Президента України, Міністерства юстиції України, Дніпропетровської обласної військової адміністрації, Дніпропетровської обласної ради. До заходу приєдналися зарубіжні партнери університету: керівництво КМЕС в Україні, представники НАТО, Міністерства оборони Королівства Норвегія, експерти Tetra Tech в галузі розмінування, Міжнародної поліцейської асоціації. У заході взяли участь й ректори та багато науковців закладів вищої освіти-партнерів ДДУВС: ХНУВС, Національної академії Держприкордонслужби України ім. Б. Хмельницького, Національного університету оборони України. Розглядалися питання амністії осіб, які вчинили корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення і які захищають країну у складі Збройних Сил України, а також питання контролю за сферою безпеки і оборони України в частині скоєння корупційних правопорушень. Інформацію про проведений захід розміщено на офіційному вебсайті ДДУВС:

1	2	3	4	5	6
					https://dduvs.in.ua/2024/03/16/z-nagody-58-yi-richnytsi-universytetu-v-dduvs-projshla-viii-mizhnarodna-naukovo-praktychna-konferentsiya-mizhnarodna-ta-natsionalna-bezpeka-teoretychni-i-pryklyadi-aspekty/
	4) організація та проведення на базі ЛьвДУВС круглого столу на тему «Корупційні ризики в системі МВС в окремих сферах діяльності»	Квітень	ЛьвДУВС УЗК Структурні підрозділи апарату МВС (відповідно до компетенції) ГСЦ Керівники закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС ГУ НГУ АДПС НПУ ДСНС ДМС громадські організації (за згодою) КМЄС (за згодою), інші міжнародні організації	Проведено захід, розміщено повідомлення на офіційному вебсайті МВС, ЛьвДУВС	Виконано. 26.04.2024 року на базі ЛьвДУВС проведено у режимі відеоконференції комунікаційний захід у вигляді круглого столу на тему: «Корупційні ризики в системі МВС в окремих сферах діяльності» (далі – круглий стіл). У роботі круглого столу взяли участь представники Міністерства внутрішніх справ України, Національної поліції України, Державної прикордонної служби України, Наукового центру проблем виховання доброчесності та запобігання корупції у секторі безпеки та оборони Національного університету оборони України, закладів, установ та організацій, що належать до сфери управління МВС України, закладів вищої освіти зі специфічними умовами навчання системи МВС, представники громадськості. Загальна кількість учасників круглого столу – 65. https://www.lvduvs.edu.ua/uk/new-ua/u-lvduvs-vidbuvsia-kruhlyi-stil-koruptsiini-ryzyky-u-systemi-mvs-ukrainy.html

1	2	3	4	5	6
			(за згодою) Інші заінтересовані інституції (за згодою)		
	5) організація та проведення на базі НАВС із залученням громадськості, міжнародних організацій та інших заінтересованих інституцій з нагоди Міжнародного дня боротьби з корупцією Міжнародних науково-практичних конференцій «Реалізація державної антикорупційної політики в міжнародному вимірі»	До 15 грудня	УЗК НАВС Структурні підрозділи апарату МВС (відповідно до компетенції) ГСЦ Керівники закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС ГУ НГУ АДПС НПУ ДСНС ДМС Громадські організації (за згодою) КМЄС (за згодою), інші міжнародні організації	Проведено захід, розміщено повідомлення на офіційному вебсайті МВС, НАВС	Виконано. 5–6 грудня 2024 року до Міжнародного дня боротьби з корупцією в Національній академії внутрішніх справ проведено IX Міжнародну науково-практичну конференцію «Реалізація державної антикорупційної політики в міжнародному вимірі», у якій взяли участь представники Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, Вищого антикорупційного суду, Спеціалізованої антикорупційної прокуратури, Національного антикорупційного бюро України, Національного агентства з питань запобігання корупції, Агентства з розшуку та менеджменту активів, Рахункової палати, Міністерства внутрішніх справ України, Національної поліції України, Консультативної Місії Європейського Союзу в Україні, Європейської служби зовнішніх справ, урядових організацій та судових органів – загалом майже 300 спікерів й активних учасників, серед яких знані вчені, освітяни й фахівці-практики з усієї країни https://www.naiu.kiev.ua/pravova-prosvita/osnovi-antikorupciijnogo-zakonodavstva-ukrayini/osvitno-informacijni-zahodi-na-antikorupcijnu-tematiku/v-akademiyi-

1	2	3	4	5	6
			(за згодою) Інші заінтересовані інституції (за згодою)		vidbuvsya-shhorichnij-antikorupcijnij-forum.html
	б) організація та проведення на базі ОДУВС із залученням міжнародних організацій та інших заінтересованих інституцій з нагоди Міжнародного дня боротьби з корупцією Всеукраїнського науково - практичного круглого столу «Актуальні питання запобігання корупції: Міжнародний та національний досвід»	До 15 грудня	ОДУВС УЗК ДК Громадські організації (за згодою) КМСС (за згодою), інші міжнародні організації (за згодою) Інші заінтересовані інституції (за згодою)	Проведено захід, розміщено повідомлення на офіційному вебсайті МВС, ОДУВС	Виконано. 24.12.2024 Одеським державним університетом внутрішніх справ, проведено Всеукраїнський науково-практичний круглий стіл «Актуальні питання запобігання корупції: міжнародний та національний досвід». До обговорення проблемних питань круглого столу долучилися представники Управління запобігання корупції МВС, Міністерства юстиції України, Головного управління Національної поліції в Одеській області, Одеського управління ДВБ НПУ, прокуратури Вінницької області, науково-педагогічні працівники та аспіранти університету. Всього у заході взяли участь близько 100 осіб. В ході заходу були обговорені основні засади реалізації державної антикорупційної політики в Україні в умовах воєнного стану, проєкти змін і доповнень до законодавства щодо протидії корупційним правопорушенням в умовах воєнного стану. https://oduvs.edu.ua/news/vseukrains_kij_nauko vo_practicnij_kruglij_stil_aktual_ni_pitanna_zapobiganna_korupcii_miznarodnij_ta_nacional_ni j_dosvid
2. Проведення	1) забезпечення	Не пізніше	ДК	Розміщено	Постійно виконується.

1	2	3	4	5	6
інформаційних кампаній стосовно реалізації МВС антикорупційної політики	розміщення актуальної інформації щодо здійснення МВС заходів із запобігання та виявлення корупції на офіційному вебсайті МВС у рубриці «Запобігання корупції»	дня, наступного за днем після події (заходу)	УЗК	актуальну інформацію у відповідній рубриці	На офіційному вебсайті МВС розміщуються відповідна інформація (Діяльність / Запобігання корупції) (https://mvs.gov.ua/activity/prevention-corruption).
	2) підготовка, надсилання до структурних підрозділів апарату МВС і ГСЦ МВС та розміщення на офіційному вебсайті МВС у рубриці «Запобігання корупції» інформаційного бюлетеню щодо аналізу інформації про виявлені Національним агентством з питань запобігання корупції порушення антикорупційного	Щокварталу, не пізніше 15 числа місяця, що настає за звітним періодом	УЗК ДК	Надіслано інформацію до структурних підрозділів апарату МВС, ГСЦ МВС. Розміщено інформацію на офіційному вебсайті МВС	Постійно виконується. Інформаційний бюлетень щодо аналізу інформації про виявлені Національним агентством з питань запобігання корупції порушення антикорупційного законодавства розміщено на офіційному вебсайті МВС за посиланням: https://mvs.gov.ua/uk/activity/prevention-corruption/informaciino-dovidkovi-materiali - Інформаційний бюлетень про складені Національним агентством з питань запобігання корупції протоколи про адміністративні правопорушення та внесені приписи щодо ознак порушення вимог, пов'язаних із запобіганням та врегулюванням конфлікту інтересів, протягом IV кварталу 2023 року (https://mvs.gov.ua/upload/1/7/6/9/6/4/inf-biuleten-iv-kvart-2023.pdf); - Інформаційний бюлетень про складені

1	2	3	4	5	6
	законодавства				Національним агентством з питань запобігання корупції протоколи про адміністративні правопорушення та внесені приписи щодо ознак порушення вимог, пов'язаних із запобіганням та врегулюванням конфлікту інтересів, протягом I кварталу 2024 року https://mvs.gov.ua/upload/1/8/2/8/0/0/i-kvart-2024-r.pdf); - Інформаційний бюлетень про складені Національним агентством з питань запобігання корупції протоколи про адміністративні правопорушення та внесені приписи щодо ознак порушення вимог, пов'язаних із запобіганням та врегулюванням конфлікту інтересів, протягом II кварталу 2024 року https://mvs.gov.ua/upload/1/8/7/7/2/8/informacii-nii-biuleten-ii-kvartal.pdf); - Інформаційний бюлетень про складені Національним агентством з питань запобігання корупції протоколи про адміністративні правопорушення та внесені приписи щодо ознак порушень вимог антикорупційного законодавства протягом III кварталу 2024 року https://mvs.gov.ua/upload/1/9/3/2/8/7/inform-biulet-protokoli-nazk-iii-kvart-2024-r.pdf)
	3) забезпечення розміщення актуальної інформації про стан виконання	Щокварталу, не пізніше 20 січня, 20 квітня, 20 липня,	ДК УЗК	Розміщено актуальну інформацію у відповідній рубриці	Постійно виконується. На офіційному вебпорталі МВС у підрубриці «Антикорупційна програма МВС та інформація про результати її виконання» рубрики «Запобігання корупції» розділу

1	2	3	4	5	6
	Антикорупційної програми МВС на 2023 – 2025 роки	20 жовтня			«Діяльність» розміщується відповідна інформація. Так, у вказаній підрубриці розміщено: - Звіт про стан виконання у 2023 році Антикорупційної програми Міністерства внутрішніх справ України на 2023-2025 роки (https://mvs.gov.ua/prevention-corruption/onovlana-antikorupciina-programa-mvs-ukrayini-na-2020-2022-roki/zvit-pro-stan-vikonannia-u-2023-roci-antikorupciinoyi-programi-ministerstva-vnutrisnix-sprav-ukrayini-na-2023-2025-roki); - Антикорупційна програма Міністерства внутрішніх справ України на 2023-2025 роки станом на 29.02.2024 (https://mvs.gov.ua/prevention-corruption/onovlana-antikorupciina-programa-mvs-ukrayini-na-2020-2022-roki/antikorupciina-programa-ministerstva-vnutrisnix-sprav-ukrayini-na-2023-2025-roki-standom-na-29022024) - Звіт про стан виконання у I кварталі 2024 року Антикорупційної програми Міністерства внутрішніх справ України на 2023 – 2025 роки, який розміщено на офіційному вебсайті МВС за посиланням: https://mvs.gov.ua/prevention-corruption/onovlana-antikorupciina-programa-mvs-ukrayini-na-2020-2022-roki/zvit-pro-stan-vikonannia-antikorupciinoyi-programi-ministerstva-vnutrisnix-sprav-ukrayini-na-2023-2025-roki-u-i-kvartali-2024-roku - Звіт про стан виконання у I півріччі 2024 року Антикорупційної програми Міністерства

1	2	3	4	5	6
					внутрішніх справ України на 2023-2025 роки (https://mvs.gov.ua/prevention-corruption/onovlena-antikorupciina-programa-mvs-ukrayini-na-2020-2022-roki/zvit-pro-stand-vikonannia-u-i-pivricci-2024-roku-antikorupciinoyi-programi-ministerstva-vnutrisnix-sprav-ukrayini-na-2023-2025-roki) - Звіт про стан виконання Антикорупційної програми Міністерства внутрішніх справ України на 2023–2025 роки за 9 місяців 2024 року (https://mvs.gov.ua/prevention-corruption/onovlena-antikorupciina-programa-mvs-ukrayini-na-2020-2022-roki/zvit-pro-stand-vikonannia-antikorupciinoyi-programi-ministerstva-vnutrisnix-sprav-ukrayini-na-2023-2025-roki-za-9-misiaciv-2024-roku)
	4) залучення представників громадськості до проведення оцінювання корупційних ризиків у діяльності МВС	Листопад	УЗК ДК	Представників громадськості включено до складу робочої групи з оцінювання корупційних ризиків	Виконано. Відповідно до наказу МВС від 12.12.2024 № 830 «Про внесення змін до Складу робочої групи з оцінювання корупційних ризиків у Міністерстві внутрішніх справ України, затвердженого наказом МВС від 22 листопада 2022 року № 764», до складу робочої групи з оцінювання корупційних ризиків в МВС було включено представника Женевського центру урядування у секторі безпеки (DCAF)
	5) організація та проведення опитування громадян у межах оцінювання	Листопад	УЗК ДК	Розроблено анкету для опитування. Проведено опитування	Виконано. На прохання керівництва МВС за сприянням КМЕС 02-03 листопада 2024 року соціологічною групою «Рейтинг» було проведено соціологічне опитування щодо

1	2	3	4	5	6
	корупційних ризиків у діяльності МВС				визначення корупційних ризиків у діяльності Міністерства та діяльності органів системи МВС
	б) узагальнення результатів опитування громадян, проведеного в межах оцінювання корупційних ризиків у діяльності МВС	Грудень	УЗК	Підготовлено аналітичну довідку за результатами опитування	Виконано. За результатами проведеного у листопаді 2024 року соціологічного опитування щодо визначення корупційних ризиків у діяльності Міністерства та діяльності органів системи МВС соціологічною групою «Рейтинг» підготовлено відповідний аналітичний звіт. Доповідною запискою начальника Управління запобігання корупції МВС від 30.12.2024 № 62905/18 про результати зазначеного соціологічного опитування поінформовано Міністра внутрішніх справ. Результати соціологічного опитування будуть використані під час чергового оцінювання корупційних ризиків у діяльності МВС та підготовки проекту антикорупційної програми МВС на 2026-2028 роки

Управління запобігання корупції МВС